



Wiadomości

Gminy Hażlach



NR 3 (88)

MAJ/CZERWIEC 2010

ISSN 1643-0603

CO KILKA LAT POWÓDŹ

W połowie maja południową Polskę nawiedziły ulewne deszcze, które doprowadziły do ogłoszenia alarmu powodziowego także w powiecie cieszyńskim. W naszej gminie sytuacja nie była tak trudna, jak na przykład w sąsiedniej gminie Zebrzydowice, jednak powtórzył się scenariusz z ostatnich powodzi w roku 2005 i 2007, kiedy również wylała rzeka Piotrówka. W akcji przeciwpowodziowej brało udział około sto osób: strażaków z jednostek OSP naszej gminy oraz pracowników Urzędu Gminy.

(c.d. na str. 8)



Akcja przeciwpowodziowa w Kończycach Wielkich • Fot. Krzysztof Czakon

KOLEJNE INWESTYCJE

Dobiegła końca adaptacja pomieszczeń byłej filii szkoły w Pogwizdowie przy ulicy Północnej na Dom Kultury. Inwestycja była finansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO) Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 oraz z budżetu gminy. W Rudniku przy ulicy Centralnej powstaje budynek dla sportowców (na zdjęciu). Zakończenie inwestycji, która jest finansowana przez Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) oraz budżet gminy jest zaplanowane na połowę listopada br.



Obecnie trwa również końcowy etap modernizacji nawierzchni ulicy Strażackiej wraz z ulicą Świerkową w Kończycach Wielkich. Do 13 sierpnia powstanie 670 m nowej nawierzchni asfaltowej wraz z podbudową i odwodnieniem. Wykonana w latach 2009-2010 inwestycja zdecydowanie poprawi warunki przejazdu pomiędzy ulicami Cieszyńską i ks. Kukli. W tym roku przeznaczono na ten cel w budżecie gminy ponad 219 tys. zł.

GK

„CIESZYŃSKA KRAINA” W ZEBRZYDOWICACH

W sobotę 1 maja w Zebrzydowicach odbyła się druga już impreza promocyjna Lokalnej Grupy Działania „Cieszyńska Kraina”, która grupuje dziewięć gmin z powiatu cieszyńskiego, w tym także Gminę Hażlach. Jednocześnie w miejscowym amfiteatrze rozpoczął się doroczny XVII Przegląd Zespołów Folklorystycznych „Złoty Kłos”.

Poszczególne gminy prezentowały się na stoiskach rozmieszczonych na placu przed zamkiem, w którym znajduje się Miejsce Gminny Ośrodek Kultury. Czynny był także punkt informacyjny LGD „CK”, w którym można było uzyskać informację o zasadach dofinansowania przedsięwzięć ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Jednym z ważnych wydarzeń imprezy było otwarcie zmodernizowanego skrzydła budynku GOK, w którym powstała nowoczesna galeria (inwestycja była współfinansowana ze środków PROW).



Stoisko Gminy Hażlach • Fot. GK

Na stoisku naszej gminy, które przygotował GOK w Hażlachu, wystawiano eksponaty użyczone przez twórców z Hażlach, Kończyce Wielkich i Zamarsk. Dzięki temu szersza publiczność mogła poznać obrazy Pauliny Gabryś, Joanny Jurgały-Jureczki oraz Leszka Prochaski, rzeźby Józefa Stoszka, serwetki koniakowskie Ewy Gazurek, wyroby szydełkowe lub hafty Elżbiety Gabzdyl, Marii Gabzdyl, Karoliny Pietroszek, Jadwigi Pszczółki, Jadwigi Stuchlik oraz fotografie Szymona Pszczółki.

GK



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

„EFEKTYWNA POMOC SPOŁECZNA NA TERENIE GMINY HAŻLACH”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hażlachu, ul. Główna 57, realizuje projekt pt. „Efektywna pomoc społeczna na terenie gminy Hażlach”, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt ten skierowany jest do podopiecznych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Hażlachu będących w wieku aktywności zawodowej, bezrobotnych. Uczestnicy projektu wezmą udział w następujących kursach: „Kucharz małej gastronomii”, „Handlowiec-sprzedawca, kasjer-fakturzysta z obsługą kasy fiskalnej i komputera”, „Spawanie TIG i MAG”, „Operator wózków jezdniowych z napędem silnikowym oraz kurs w zakresie bezpiecznej obsługi-wymiany butli gazowych w wózkach wyposażonych w te urządzenia”, „Kurs prawa jazdy kat. B”.

Wszystkim uczestnikom projektu zapewniono również udział w zajęciach indywidualnych i warsztatach z doradcą zawodowym i psychologiem. Łącznie w projekcie uczestniczy 14 osób z terenu gminy Hażlach. Działania realizowane w jego ramach mają na celu zwiększenie aktywności zawodowej i społecznej klientów GOPS w Hażlachu.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

„ANGIELSKI – NASZA PRZYSZŁOŚĆ”

Gmina Hażlach rozpoczęła realizację projektu pn. „Angielski – nasza przyszłość”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 7.3 „Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji” Priorytetu VII „Promocja integracji społecznej” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt jest adresowany do 24 mieszkańców gminy powyżej 30 roku życia, na których czekają darmowe kursy z podstaw języka angielskiego. Zajęcia odbywają się w grupach 6-osobowych w lokalu Gminnego Centrum Informacji w Hażlachu. Obecnie uczestniczy w nich pierwsza grupa.

Chętni do skorzystania z kursów nadal mogą zgłaszać się do Urzędu Gminy Hażlach przy ul. Główniej 57, do pokoju nr 12, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 15.30 lub telefonicznie pod numerem 33 8569 555 wew. 34.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

„Z KOMPUTEREM NA TY”

Gmina Hażlach rozpoczęła realizację projektu pn. „Z komputerem na Ty”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 9.5 „Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich” Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt jest adresowany do 50 mieszkańców gminy powyżej 30 roku życia, na których czekają darmowe kursy z podstaw obsługi komputera, internetu i poczty elektronicznej. Zajęcia odbywają się w grupach 10-osobowych. Do tej pory zakończył się kurs pierwszej z planowanych pięciu grup.

Chętni do skorzystania z kursów nadal mogą zgłaszać się do Urzędu Gminy Hażlach przy ul. Główniej 57, do pokoju nr 12, od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 15.30 lub telefonicznie pod numerem 33 8569 555 wew. 34.

MEDAL OD PSZCZELARZY



Podczas sesji Rady Gminy Hażlach w dniu 24 czerwca wójt Karol Folwarczny został odznaczony Medalem im. ks. dr. Jana Dzierżona, przyznany przez Zarząd Główny Polskiego Związku Pszczelarskiego w Warszawie za szczególne zasługi dla pszczelarstwa. O uuhonorowanie naszego wójta tym wyróżnieniem wnioskowało Gminne Koło Pszczelarzy w Hażlachu.

Medalem odznaczył wójta Andrzej Walewski, prezes Beskidzkiego Związku Pszczelarzy „Bartnik”. Towarzyszył mu Jan Rudol, prezes Koła w Hażlachu, które skupia obecnie 28 członków, posiadających 553 pszczele rodziny. GK

JUBILEUSZ „VICTORII”

W dniach 3-4 lipca na boisku sportowym odbędą się obchody jubileuszu 60-lecia działalności Ludowego Zespołu Sportowego/Ludowego Klubu Sportowego „Victoria” w Hażlachu. W sobotę 3 lipca o godz. 14.00 rozpocznie się część oficjalna: m.in. przedstawienie historii Klubu, wręczenie odznaczeń sportowych, wystąpienia gości.

Następnie w programie: godz. 15 - mecz żaków, godz. 16 – mecz LKS „Victoria” Hażlach - reprezentacja klubów z gminy Hażlach, godz. 17.45 – koncert orkiestry dętej, godz. 18.30 – festyn sportowy. Wpisy do książki pamiątkowej od godz. 14.00.

W niedzielę 4 lipca o godz. 14 odbędzie się mecz piłki nożnej: oldboye LKS „Victoria” Hażlach – KGHM Zagłębie Lubin.

Z okazji jubileuszu nakładem Gminy Hażlach ukazała się publikacja pt. „60 lat LKS Victoria Hażlach”, która będzie dostępna na terenie boiska sportowego. GK

ZE STAREJ SZUFLADY



Na fotografii uczniowie klasy III Szkoły Powszechnej w Hażlachu w roku szkolnym 1938/1939. Z tyłu nauczyciel Jan Kowalski, urodzony w Końskiej koło Trzyńca w 1912 roku, absolwent Seminarium Nauczycielskiego na Bobrku w Cieszynie z 1931 roku, uczestnik kampanii wrześniowej 1939 roku jako podporucznik rezerwy 3 Pułku Strzelców Podhalańskich w Bielsku. Internowany następnie w ZSRR, więziony w Kozielsku, zamordowany przez NKWD w Katyniu w 1940 roku.

Zdjęcie przekazał pochodzący z Hażłacha Pan Jan Szpin. Bardzo dziękujemy za jego udostępnienie. Uszkodzoną upływem czasu fotografię poprawił komputerowo Wojciech Chamot.

OGŁOSZENIA WÓJTA GMINY

Szanowni Mieszkańcy gminy Hażlach, informuję iż 19 maja 2010 r. weszły w życie następujące uchwały Rady Gminy Hażlach:

1. Uchwała nr XXXIII/286/10 z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie regulaminu współfinansowania ze środków budżetu Gminy Hażlach usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest,

2. Uchwała nr XXXIII/285/10 z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie regulaminu wspomagania ze środków budżetu Gminy Hażlach budowy indywidualnych, przydomowych oczyszczalni ścieków.

W związku z powyższym, po okresie związanym ze zmianą prawa (likwidacja Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, z którego wypłacane były poprzednie dofinansowania), została przywrócona możliwość ubiegania się przez naszych mieszkańców o środki z budżetu gminy w zakresie współfinansowania i wspomagania inwestycji związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest oraz budową indywidualnych, przydomowych oczyszczalni ścieków.

Zachęcając zainteresowanych do skorzystania z możliwości pozyskania w/w środków, proszę o kontakt z Urzędem Gminy w Hażlachu, Dział Gospodarki Komunalnej, II piętro, pokój nr 12 lub pod numerem telefonu 33 8569 479 wewn. 59, gdzie uzyskać można wszelkie niezbędne informacje.

* * *

Wójt Gminy Hażlach przypomina, iż każdy właściciel nieruchomości (zarządca) zobowiązany jest do zawarcia umowy na odbiór odpadów komunalnych. Zgodnie z uchwałą nr VIII/66/07 Rady Gminy Hażlach z dnia 21 czerwca 2007 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy, umowa powinna być zawarta z podmiotem mającym odpowiednie zezwolenie. Częstotliwość wywozu odpadów komunalnych określa § 1 art.14 regulaminu. Na każdorazowe wezwanie upoważnionego przedstawiciela Wójta Gminy właściciele nieruchomości obowiązani są udokumentować wypełnianie powyższego obowiązku poprzez przedłożenie do wglądu umowy wywozu odpadów komunalnych stałych oraz dowodów płacenia za takie usługi.

Podstawa prawna określająca obowiązki właścicieli nieruchomości w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi: ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. Nr 05 z 2008 r., poz. 236 z późn. zm.), uchwała nr VIII/66/07 Rady Gminy Hażlach z dnia 21 czerwca 2007 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

W poniższej tabeli przedstawiono procentową ilość umów na wywóz odpadów komunalnych w stosunku do liczby budynków w poszczególnych sołectwach (w przypadku Pogwizdowa nie uwzględniono osiedla Górnicej Spółdzielni Mieszkaniowej):

L.p.	SOŁECTWO	BUDYNKI (SZT)	UMOWY (SZT)	%
1	POGWIZDÓW	560	485	86
2	HAŻLACH	550	408	74
3	KOŃCZYCE WIELKIE	482	376	78
4	ZAMARSKI	337	255	67
5	BRZEZÓWKA	165	128	78
6	RUDNIK	105	96	91
7	SUMA	2199	1748	79

* * *

Szanowni Mieszkańcy gminy Hażlach. Zdrowe i czyste środowisko to miejsce, w którym każdy z nas chciałby mieszkać. Gwałtownie wzrastająca ilość śmieci stanowi poważne zagrożenie dla środowiska, a tym samym dla zdrowia nas wszystkich. Jednym ze sposobów zmniejszenia ilości odpadów jest ich segregacja, powtórne wykorzystanie i przetwarzanie na nowe produkty (tzw. recykling). Większość odpadów wytwarzanych w naszych domach – w tym głównie makulatura, szkło, plastik, odpady gospodarcze – stanowi cenny surowiec wtórny. Aby mógł być on ponownie wykorzystany do produk-

cji nowych materiałów, musi zostać oddzielony od reszty śmieci już u źródła jego powstawania.

Korzystając z doświadczeń krajów europejskich a także innych gmin, Gmina Hażlach w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 zakupiła 60 ogólnodostępnych pojemników typu „igło-dzwon” o poj. 1,5 m sześć. oraz 24 małe pojemniki (przeznaczone do wewnątrz pomieszczeń). Podejmując takie działania gmina pragnie poszerzyć istniejącą już ofertę w zakresie segregacji odpadów.

Na przełomie miesiąca lipca/sierpnia gmina postawi w wybranych punktach naszych miejscowości komplety czterech pojemników do zbiórki: plastiku, szkła, papieru, puszek metalowych wraz z bateriami. Mieszkańcy gminy w każdej chwili bezpłatnie będą mogli pozbywać się w/w odpadów z gospodarstw domowych; nie będzie konieczności magazynowania odpadów przez dłuższy czas w domu, jak w przypadku dotychczas prowadzonej segregacji.

Wykaz miejsc w których ustawione zostaną ogólnodostępne pojemniki typu „igło-dzwon”:

1. **Brzezówka:** ul. Jagodowa (budynek wielofunkcyjny).

2. **Pogwizdów:** ul. Szkolna (okolica Szkoły Podstawowej), ul. Katowicka (były budynek NZOZ), ul. Cieszyńska (rejon granicy Pogwizdów/Marklowice), skrzyżowanie ul. Cieszyńskiej i Rajskiej.

3. **Hażlach:** Skrzyżowanie ul. Długiej i Osiedlowej (Szkoła Podstawowa/Orlik), ul. Jastrzębska (Hażlach Fukala), ul. Karnowiec (Oczyszczalnia ścieków), ul. Główna (Urząd Gminy).

4. **Zamarski:** ul. Główna (budynek OSP).

5. **Rudnik:** ul. Leśna (budynek Domu Wiejskiego).

6. **Kończyce Wielkie:** skrzyżowanie ul. ks. Olszaka i Katowickiej, skrzyżowanie ul. Prostej i ks. Olszaka (budynek wielofunkcyjny), ul. Spacerowa (budynek Piekarni), ul. Kościelna (budynek Szkoły Podstawowej).

Zachęcając wszystkich mieszkańców naszej gminy do segregowania odpadów w nowym systemie, zwracam się z apelem, by do poszczególnych pojemników wrzucać odpowiednio posegregowane odpady i tylko przeznaczone do segregacji. Czysta gmina to nasz wspólny obowiązek. Pamiętajmy, że sami tworzymy otoczenie wokół nas. Dbajmy więc o to, aby było ono czyste i nie raziło widokiem porzucanych śmieci.

CO I GDZIE WRZUCAMY? PAMIĘTAJ!

POJEMNIKI NA SZKŁO BIAŁE I KOLOROWE	
co wrzucamy	czego nie wrzucamy
czyste szklane butelki i słoiki po napojach, sokach, przetworach; butelki po alkoholu bez nakrętek, korków, kapsli	Szyb, luster, szkła zbrojonego, naczyń żaroodpornych, świetlówek, żarówek, porcelany, ceramiki, fajansu
POJEMNIK NA PLASTIK	
co wrzucamy	czego nie wrzucamy
Plastikowe butelki PET po napojach i innych produktach, nie będących olejami (zgniecione i bez nakrętek), pojemniki i butelki plastikowe po chemii gospodarczej i kosmetykach, folie i torebki plastikowe, reklamówki	Brudnego plastiku, opakowań po olejach spożywczych i silnikowych, tworzyw piankowych, naczyń jednorazowych, styropianu, pojemników po środkach chemicznych (farbach, rozpuszczalnikach)
POJEMNIK NA PAPIER	
co wrzucamy	czego nie wrzucamy
gazety, czasopisma, reklamy, książki, zeszyty, zapisane i zadrukowane kartki papieru, torebki papierowe, pudełka z tektury	opakowań po papierosach, torebek foliowych, kalki, tapet papieru zabrudzonego i tłustego, papieru powlekanego folią, papierów higienicznych, kartonów po napojach

Szanowni Mieszkańcy gminy Hażlach, dziękując za przeczytanie niniejszej informacji, proszę o poważne potraktowanie zasad segregacji, a w przypadku jakichkolwiek pytań, wątpliwości proszę o kontakt z Urzędem Gminy w Hażlachu, Dział Gospodarki Komunalnej, II piętro, pokój nr 12 lub pod numerem telefonu 33 8569 479 wewn. 59.

WYBORY PREZYDENCKIE 2010

W gminie Hażlach do udziału w I turze wyborów prezydenckich w dniu 20 czerwca 2010 r. uprawnionych było 7847 osób. Oddano 4225 głosów, frekwencja wyniosła 53,84 proc.

Na terenie naszej gminy poszczególni kandydaci uzyskali następującą ilość głosów: Bronisław Maria Komorowski (1860), Jarosław Aleksander Kaczyński (1254), Grzegorz Bernard Napieralski (745), Janusz Ryszard Korwin-Mikke (97), Waldemar Pawlak (77), Andrzej Zbigniew Lepper (73), Andrzej Marian Olechowski (60), Marek Jurek (47), Kornel Andrzej Morawiecki (6), Bogusław Zbigniew Ziętek (6).

Oto wyniki wyborów i frekwencja w siedmiu obwodowych komisjach wyborczych z terenu gminy Hażlach podczas I tury wyborów prezydenckich.

Wyniki I tury wyborów prezydenckich w gminie Hażlach w dn. 20.06.2010 r.

	OKW nr 1	OKW nr 2	OKW nr 3	OKW nr 4	OKW nr 5	OKW nr 6	OKW nr 7	Razem
1. JUREK Marek	12	8	17	2	5	1	2	47
2. KACZYŃSKI Jarosław Aleksander	304	265	263	100	173	70	79	1 254
3. KOMOROWSKI Bronisław Maria	447	304	408	297	216	121	67	1 860
4. KORWIN-MIKKE Janusz Ryszard	23	20	26	9	14	4	1	97
5. LEPPER Andrzej Zbigniew	17	15	12	15	5	7	2	73
6. MORAWIECKI Kornel Andrzej	2	1	2	0	1	0	0	6
7. NAPIERALSKI Grzegorz Bernard	139	137	183	115	102	39	30	745
8. OLECHOWSKI Andrzej Marian	17	13	12	1	7	5	5	60
9. PAWLAK Waldemar	12	17	17	13	6	7	5	77
10. ZIĘTEK Bogusław Zbigniew	2	0	2	2	0	0	0	6
Ilość oddanych głosów	975	780	942	554	529	254	191	4 225
Ilość uprawnionych do głosowania	1 744	1 479	1 706	1 050	996	523	349	7 847
Frekwencja (%)	55,91	52,74	55,22	52,76	53,11	48,57	54,73	53,84

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 1 w Hażlachu
 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 2 w Kończycach Wielkich
 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 3 w Pogwizdowie (oprócz osiedla mieszk. GSM)
 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 4 w Zamarskach
 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 5 w Pogwizdowie (tylko osiedle mieszk. GSM)
 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 6 w Brzezówce
 Obwodowa Komisja Wyborcza nr 7 w Rudniku

* * *

II tura wyborów prezydenckich odbędzie się w niedzielę 4 lipca. Lokale wyborcze otwarte będą między godziną 6.00 a 20.00.

Nr obwodu głosowania	Granice obwodu	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	Hażlach	Szkoła Podstawowa w Hażlachach, ul. Kościelna 2
2	Kończyce Wielkie	Szkoła Podstawowa w Kończycach Wielkich, ul. Kościelna 12
3	Pogwizdów z wyłączeniem ulic: Matusiaka, Morcinka i Stalmacha	Szkoła Podstawowa w Pogwizdowie, wejście od ul. Katowickiej 34 lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
4	Zamarski	Szkoła Podstawowa w Zamarskach, ul. Szkolna 1
5	Pogwizdów ulice: Matusiaka, Morcinka, Stalmacha	Filia Gminnego Ośrodka Kultury Pogwizdów ul. Matusiaka 4
6	Brzezówka	Dom Wiejski w Brzezówce, ul. Jagodowa 3 lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
7	Rudnik	Dom Wiejski w Rudniku, ul. Leśna 3 lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych

OBWIESZCZENIE PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

z dnia 21 czerwca 2010 r.

Państwowa Komisja Wyborcza informuje, że w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w ponownym głosowaniu w dniu 4 lipca 2010 r. kandydują:

1. KACZYŃSKI Jarosław Aleksander 2. KOMOROWSKI Bronisław Maria

Przewodniczący
 Państwowej Komisji Wyborczej
 (-) Stefan J. Jaworski

20 LAT SAMORZĄDU

W tym roku przypada 20 rocznica odrodzenia samorządu terytorialnego RP. Z tej okazji 30 maja w Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie odbyła się uroczysta akademie, zorganizowana przez Stowarzyszenie Samorządowe Ziemi Cieszyńskiej. Czynna była okolicznościowa wystawa prezentująca dorobek samorządów członkowskich Stowarzyszenia w okresie minionych 20 lat.

Poszczególne gminy przygotowały materiały na tablice, które prezentowały składy rad, zarządów gmin, dane wójtów (burmistrzów, starostów) w latach 1990-2010, a także największe sukcesy w zakresie inwestycji oraz życia społeczno-kulturalnego. Przygotowana dla naszej gminy tablica znajduje się obecnie w sali sesyjnej Urzędu Gminy Hażlach. Poniżej prezentujemy wójtów minionego 20-lecia oraz składy Rady Gminy Hażlach i Zarządów Gminy.

Wójtowie Gminy Hażlach: Antoni Trylski (1990-2002), Karol Folwarczny (2002-2010).

Zarząd Gminy Hażlach w latach 1990-1994: Antoni Trylski (wójt), Andrzej Cienciała, Mieczysław Czakon, Bronisław Kania, Jan Król, Tadeusz Machej, Adam Pustówka.

Zarząd Gminy Hażlach w latach 1994-1998: Antoni Trylski (wójt), Jan Król, Grażyna Lipka, Teofil Macura, Janusz Pelar, Adam Pustówka, Piotr Walica.

Zarząd Gminy Hażlach w latach 1998-2002: Antoni Trylski (wójt), Józef Foltyn, Teofil Macura (od 10.06.1999 Janusz Karpeta), Emil Penkała (od 10.06.1999 Tadeusz Pszczółka), Eugeniusz Szkutek.

Rada Gminy Hażlach w latach 1990-1994: Jerzy Duda (przewodniczący Rady), Jan Król (wiceprzewodniczący Rady), Władysław Brojacz, Andrzej Cienciała, Mieczysław Czakon, Franciszek Gabzdyl, Stanisław Gembala, Mieczysław Herda, Bronisław Kania, Grzegorz Konieczny, Józef Kwiczala, Tadeusz Machej, Rudolf Marosz, Jan Parchański, Józef Piekar, Rudolf Podstawny, Adam Pustówka, Czesław Stuchlik, Franciszek Szczerba, Krzysztof Szelaż.

Rada Gminy Hażlach w latach 1994-1998: Elżbieta Sabela (przewodnicząca Rady), Józef Foltyn (wiceprzewodniczący Rady), Władysław Brachaczek, Tadeusz Chmiel, Czesław Dadok, Henryk Hansel, Władysław Hernas, Czesław Kania, Jan Król, Grażyna Lipka, Tadeusz Machej, Teofil Macura, Waldemar Musiał, Danuta Natkaniec, Janusz Pelar, Józef Piekar, Władysław Pierchała, Leszek Prochaska, Adam Pustówka, Piotr Walica.

Rada Gminy Hażlach w latach 1998-2002: Jan Król (przewodniczący Rady), Janusz Karpeta (wiceprzewodniczący Rady do 10.06.1999), Teofil Macura (wiceprzewodniczący Rady od 15.07.1999), Karol Czempiel, Czesław Dadok, Józef Foltyn, Karol Folwarczny, Stanisław Jendral, Tadeusz Machej, Rudolf Marosz, Waldemar Musiał, Emil Penkała, Józef Piekar, Teresa Pluta, Paweł Pniok, Tadeusz Pszczółka, Maria Sufa, Krzysztof Szelaż, Eugeniusz Szkutek, Bronisław Urbaczka.

Rada Gminy Hażlach w latach 2002-2006: Karol Czempiel (przewodniczący Rady), Teofil Macura (wiceprzewodniczący Rady), Franciszek Bierski, Tadeusz Chmiel, Andrzej Chrapek, Czesław Dadok (zmarł), Józef Herman, Józef Piekar, Paweł Pniok, Tadeusz Pszczółka (zmarł), Krzysztof Szelaż, Eugeniusz Szkutek, Bronisław Urbaczka, Józef Witoszek (za T. Pszczółkę), Zygmunt Zahraj, Jerzy Zawisłak.

Rada Gminy Hażlach w latach 2006-2010: Karol Czempiel (przewodniczący Rady), Zygmunt Zahraj (wiceprzewodniczący Rady), Tadeusz Chmiel, Andrzej Chrapek, Roman Haltof, Henryk Kania, Czesław Konieczny, Grzegorz Sikorski, Eugeniusz Szkutek, Marek Tomica, Bronisław Urbaczka, Dariusz Walek, Jerzy Zawisłak, Przemysław Żebrok, Maria Żyła.

GK

WYPRAWA W ALPY

Mieszkaniec Hażłacha, Marcin Wróbel, członek Nomad Klubu, jest organizatorem Letniego Alpejskiego Tournee, czyli wyprawy, której celem jest zdobycie czterech czterotysięczników. Szczegóły wyprawy są podane na stronie www.alpejskietournee.com. Wyjazd alpinistów jest zaplanowany na drugą połowę lipca. Trzymamy kciuki za powodzenie wyprawy i czekamy na ciekawe materiały.

GK

TYLKO JEDEN PRZEGLĄD

Informujemy, iż nastąpiły zmiany w organizacji tegorocznej, piątej edycji konkursu „Piękne ogrody wizytówką Gminy Hażlach”. Komisja, powołana przez organizatorów konkursu, zgodnie z regulaminem powinna dokonać do 31 maja pierwszego, wiosennego przeglądu zgłoszonych do konkursu ogrodów. Ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne (długotrwałe opady, podtopienia, grad) praca komisji w ogrodach była niemożliwa. W związku z tym organizatorzy postanowili przeprowadzić tylko jeden, letni przegląd, który odbędzie się w terminie do 15 września.

Wszystkie osoby zgłoszone do konkursu, jak i członkowie komisji z poszczególnych sołectw, zostaną o tym odpowiednio wcześniej poinformowani.

Miejmy nadzieję, że pogoda wreszcie się ustabilizuje i w tym roku konkurs nie zostanie całkowicie odwołany.

*Przew. Komisji
Zofia Feluś
PZDR w Cieszynie*

SPIS ROLNY

Zgodnie z ustawą z dnia 17 lipca 2009 roku o powszechnym spisie rolnym w 2010 r. (Dz. U. Nr 126, poz. 1040) w dniach od 1 września do 31 października 2010 roku na terenie całego kraju zostanie przeprowadzony Powszechny Spis Rolny.

W dniach od 9 sierpnia do 23 sierpnia 2010 roku odbędzie się obchód przedspisowy, podczas którego rachmistrze spisowi będą weryfikować informacje o gospodarstwach rolnych zawarte w otrzymanych wykazach i na mapach cyfrowych.

Więcej informacji na stronie www.spis.gov.pl.

GK

WIOSENNE WYPRAWY

W marcu i kwietniu tego roku grupy młodzieży ze szkół podstawowych w Hażlachu i Kończycach Wielkich uczestniczyły w wycieczkach do rezerwatów przyrody w Cieszynie. Grupy oprowadzał Jan Machała, przewodniczący Komisji Ochrony Przyrody Oddziału PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie.

Uczniowie zobaczyli park „Pod Wałką”, ścieżkę dydaktyczno-przyrodniczą „Nad Puńcówką”. Poznali też walory przyrodnicze użytku ekologicznego „Łęg nad Puńcówką”. Zapoznali się również z urządzeniami hydrotechnicznymi, jakimi są jazy na Puńcówce i Młynowce oraz zabytkowy młyn wodny przy ul. Bolko Kantora. Wszyscy otrzymali materiały promocyjne dotyczące przyrody naszego regionu. Zainteresowani zdobywaniem odznaki „Turysta-Przyrodnik PTTK” mogli wpisać sobie po 30 punktów za zwiedzone obiekty przyrodnicze.

Komisja Ochrony Przyrody PTTK zachęca również inne szkoły podstawowe, gimnazjalne i średnie do brania udziału w wycieczkach przyrodniczych, nie tylko do rezerwatów, ale również do ośrodków i muzeów przyrodniczych w powiecie. Kontakt z instruktorem ochrony przyrody Janem Machałą, tel. 692 592 137.

GK



Grupa ze Szkoły Podstawowej w Kończycach Wielkich

BOGU NA CHWAŁĘ, LUDZIOM NA POŻYTEK

Tegoroczne Święto Strażaka w Zamarskach obchodzone było bardzo uroczyste i miało charakter nabożeństw ekumenicznych. Odbyły się w dwóch terminach. 3 maja w kościele pw. św. Rocha, gdzie celebrantem był ks. Piotr Beczała, zaś 16 maja w kościele app. Piotra i Pawła, gdzie uroczystość prowadził opiekun zamarskiego filiału ks. Krzysztof Śledziński. Wśród wiernych w obydwu kościołach zasiadali umundurowani druhowie OSP.



Nabożeństwo ekumeniczne w kościele app. Piotra i Pawła w Zamarskach • Fot. Beata Macura

W wystąpieniach księży mocno podkreślano zasługi ochotników, z własnego wyboru wpisujących w swój życiorys zaszczytną służbę ratowniczą, którzy swym działaniem dają przykłady szlachetnej postawy w walce z żywiołami ognia, wody, różnych katastrof środowiskowych i zagrożeń ekologicznych. Ich humanitarna służba w imię miłości bliźniego, męstwo, ofiarna bezinteresowność i wrażliwość na ludzkie nieszczęścia zasługują na uznanie i wdzięczność współobywateli. Działalność OSP przyczynia się do integracji lokalnej społeczności bez względu na wyznanie. Sztandar ufundowany przez społeczeństwo z okazji 100-lecia istnienia zamarskiej OSP to zobowiązanie przyjęte dla całego pokolenia strażactwa, to wezwanie do kultywowania i rozwijania ideowo-moralnych wartości, a szczególnie do ich propagowania wśród młodego pokolenia strażaków. Modlitwy księży i wiernych w intencji druhów OSP to przede wszystkim wyrazy wdzięczności za ich działanie i prośba o dalsze błogosławieństwo Boże w ich służbie ratowniczej i szczęśliwych powrotach z akcji.

Po nabożeństwach przy ciastku i kawie toczyły się luźne rozmowy o najbliższych zadaniach OSP, np. o gminnych ćwiczeniach ratowniczych na drewnianym obiekcie sakralnym w Zamarskach.

Rudolf Mizia

DUET NA MEDAL

W dniach 24-29 maja podczas XXXV Jubileuszowego Wojewódzkiego Przeglądu Szkolnych Zespołów Artystycznych, organizowanego pod patronatem Marszałka Województwa Śląskiego, Śląskiego Kuratora Oświaty oraz Prezydenta Miasta Częstochowy, zaprezentowali się zwycięzcy wyłonieni podczas przeglądów powiatowych. W Częstochowie była ogromna konkurencja, 224 zespoły o bardzo wysokim poziomie artystycznym, a wśród nich reprezentacja ze Szkoły Podstawowej im. „Trzech Braci” w Hażlachu, mianowicie duet Tomasz Kubica i Mateusz Sitek oraz solistka Marta Cienciała, najlepsi w powiecie w swoich kategoriach.

Wielką radością była dla nas wiadomość, że nasz duet znalazł się w gronie laureatów i w kategorii duetów ze szkół podstawowych nie miał sobie równych. 10 czerwca w Częstochowie, podczas Koncertu Laureatów, odbyło się wręczenie nagród, dyplomów i statuetek. W klasyfikacji generalnej (szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne, domy kultury, centra wychowania, kategorie taneczne, muzyczne, teatralne) nasz duet zajął III lokatę w województwie śląskim. Wielki to sukces a zarazem promocja naszej miejscowości.



Młodzi artyści wraz ze swoją nauczycielką

Wszystko to mogło mieć miejsce dzięki wytrwałej, systematycznej i niezwykle twórczej pracy nauczycielki naszej szkoły Pani Anety Milanowskiej-Trojszczak, która nie po raz pierwszy daje świadectwo swojego wielkiego zaangażowania w działalność artystyczną naszej szkoły i gminy.

Dziękuję za pomoc w organizacji dojazdu do Częstochowy Panu Wójtowi Karolowi Folwarcznemu oraz Panu Waldemarowi Saltariusowi, pełnomocnikowi Wójta do spraw Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii.

*Dyrektor SP Hażlach
Agnieszka Pilch*

TABLICA W NAGRODĘ

W czwartek 17 czerwca uczniowie oraz nauczyciele Szkoły Podstawowej w Zamarskach stali się właścicielami nowoczesnego środka dydaktycznego – tablicy interaktywnej. Stało się to dzięki uczniowi klasy drugiej Mateuszowi Żebroкови, który zdobył II miejsce w Wielkim Konkursie Języka Angielskiego „My Language Portfolio”.

Konkurs ten był zorganizowany przez spółkę EGIS – wyłącznego przedstawiciela wydawnictwa Express Publishing na terenie Polski. Ze Szkoły Podstawowej w Zamarskach wzięło w nim udział dwunastu uczniów z klasy drugiej - J. Blok, J. Foltyn, K. Szweda, S. Wiecheć, M. Wójtowicz, M. Żebrok oraz piątą - K. Burliga, W. Kostka, D. Szturc, R. Troszok, A. Wróbel, J. Żebrok. Chociaż zaszczytne miejsce na podium zdobył tylko Mateusz, to i tak jest to nie lada osiągnięcie, gdyż w Wielkim Konkursie Języka Angielskiego uczestniczyło aż 150 szkół z całej Polski. Były to zarówno szkoły podstawowe, gimnazja jak i szkoły ponadpodstawowe, a współzawodnictwo odbywało się bez podziału na kategorie wiekowe. Konkurs „My Language Portfolio” polegał na stworzeniu pracy (np. książki, prezentacji multimedialnej, prac plastycznych, kolorowego słownika), która miała jak najlepiej przedstawić wiedzę uczestnika w zakresie języka angielskiego.

7 czerwca podczas wycieczki szkolnej do Krakowa nauczycielka języka angielskiego pani Dagmara Niemczyk dowiedziała się o wygranej Mateusza oraz szkoły. Natychmiast poinformowała Dyrekcję oraz swojego ucznia, którzy akurat przebywali na „Zielonej Szkole” w Kołobrzegu. Radości nie było końca, choć na nagrody, odtwarzacz MP4 oraz iPoda, Mateusz musiał trochę poczekać, podobnie jak Jego szkoła na przenośną tablicę interaktywną, oprogramowanie do nauki języka angielskiego w klasie trzeciej oraz książki do biblioteki o wartości 300 złotych. Nauczyciel laureata również został nagrodzony książkami o wartości 300 zł oraz kartą rabatową, która umożliwi szkole wzbogacanie biblioteki w lektury anglojęzyczne w dogodniejszych cenach. Gratulujemy i w imieniu Szkoły Podstawowej w Zamarskach pragniemy pogratulować sukcesu i podziękować za pomoc rodzicom Mateusza.

*Dagmara Niemczyk
nauczyciel j. ang.*

POWIATOWE OTWP

28 marca w Kończycach Wielich odbyły się Eliminacje Powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.



Finaliści eliminacji powiatowych • Fot. Krzysztof Czakon

Oto wyniki rywalizacji w trzech grupach wiekowych, w której uczestniczyli reprezentanci poszczególnych gmin. Grupa I (10-13 lat): 1. Szymon Legierski (Istebna), 2. Paweł Budziński (Hażlach), 3. Krzysztof Hernik (Dębowiec). Grupa II (14-16 lat): 1. Kamil Franek (Dębowiec), 2. Gabriel Mendela (Chybie), 3. Wojciech Juroszek (Istebna). Grupa III (17-19 lat): 1. Piotr Wolny (Goleszów), 2. Adam Kiedroń (Cieszyn), 3. Marek Tolasz (Hażlach).

GK

MIĘDZYNARODOWE TURNIEJE

Cztery drużyny trampkarzy, w tym jedna z Czech, uczestniczyły w Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu. 2 maja zawody zorganizował na swoim boisku Ludowy Klub Sportowy „Victoria” Hażlach.

Gospodarze wystawili dwie drużyny, które zmierzyły się z gośćmi z MFK Karvina oraz LKS „Błyskawica” Kończyce Wielkie. W finale Hażlach I pokonał MFK Karvina 4:2, zaś w pojedynku o trzecie miejsce druga drużyna „Victorii” wygrała 3:0 z trampkarzami „Błyskawicy”.

W nagrodę za udział w turnieju każda drużyna otrzymała piłkę i puchar, zaś najlepsi zawodnicy odebrali koszulki, które trafiły do Bartłomieja Walka (Hażlach I), Łukasza Kalety (Hażlach II), Waldemara Szypuły (Kończyce Wielkie) oraz Adama Malegojorka (MFK Karvina). Z kolei nowym strojem bramkarskim nagrodzono najlepszego bramkarza turnieju, którym wybrano Mateusza Farugę (Hażlach I).

Nagrody rzeczowe ufundował GOK w Hażlachu. Mecze trampkarzy sędziowali członkowie LKS „Victoria”.

GK

* * *



Mecz „Polonii” Bytom z MFK Karvina • Fot. GK

1 czerwca na kompleksie „Orlik 2012” w Hażlachu z okazji Dnia Dziecka i 60-lecia LKS „Victoria” odbył się Międzynarodowy Turniej Młodzików w Piłce Nożnej. Uczestniczyło w nim osiem drużyn trampkarzy z rocznika 1996 i młodszy: MFK Karvina, KS „Polonia” Bytom, LKS „Lutnia” Zamarski, LKS „Brzezówka”, KS Ruptawa, SK Detmarovice, LKS „Błyskawica” Kończyce Wielkie i LKS „Victoria” Hażlach.

W meczach półfinałowych „Polonia” Bytom pokonała Ruptawę 6:0, zaś Karvina drużynę z Detmarovic 1:0. W meczu o trzecie miejsce Ruptawa zwyciężyła z Detmarovicami 6:0. W finale ponownie spotkały się dwa zespoły, które rozegrały pierwszy mecz turnieju. I znowu „Polonia” Bytom pokonała gości z Karviny, tym razem 5:0 (pierwsze spotkanie zakończyło się wynikiem 3:0).

W opinii trenerów najlepszym zawodnikiem turnieju był Mateusz Faruga, bramkarz „Victorii” Hażlach.

GK

INFORMACJE TENISOWE

25 kwietnia w Zebrzydowicach rozegrano I Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Prezesa UGKS Sokół. W kategorii wiekowej powyżej 45 lat wzięli w nim udział zawodnicy z Hażlach. Józef Michalik był pierwszy, zaś Wiktor Kachno – trzeci.

22 maja odbyły się Międzynarodowe Mistrzostwa Sołectwa Hażlach w Tenisie Stołowym. Wyniki zawodów. Dzieci: 1. Piotr Wigłusz, 2. Dominik Mendrok, 3. Klaudiusz Wiecheć, 4. Adam Rygiel (wszyscy LKTS Victoria Hażlach). Kobiety: 1. Patrycja Kapek (Zory), 2. Joanna Krzok, 3. Marzena Machej (obie LKTS Victoria Hażlach), 4. Jana Urbaniec (Chotěbuz, Czechy). Mężczyźni do lat 60: 1. Mirosław Piecowski (Borucin), 2. Tomasz Rygiel (LKTS Victoria Hażlach), 3. Sylwester Rucki (Czeski Cieszyn), 4. Roman Kapek (Zory). Mężczyźni do lat 60: 1. Jerzy Hojnacki (Bielsko-Biała), 2. Józef Michalik (LKTS Victoria Hażlach), 3. Michał Reterski (Ustroń), 4. Jerzy Prochaczek (LKTS Victoria Hażlach).

GK

NA 64 POLACH

W sobotę 8 maja przed szachownicami w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Hażlachu zasiadło 36 zawodników. Był to trzeci turniej rozgrywany w Hażlachu. Nad przebiegiem gry czuwał Piotr Foltyn, kierownik sekcji szachowej Miejskiego Uczniowskiego Klubu Sportowego w Cieszynie oraz Łukasz Foltyn, który zapewniał komputerową obsługę turnieju. Gra trwała ponad 4 godziny. Zawodników sklasyfikowano w trzech kategoriach, czyli szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich oraz w kategorii open.

Wyniki turnieju. Szkoły podstawowe: 1. Szymon Czerwiński (SP Jastrzębie Zdrój), 2. Tymoteusz Dobrucki (Alternatywna SP Cieszyn, MUKS), 3. Magda Szablicka (SP Skoczów, MUKS). Gimnazja i szkoły średnie: 1. Michał Cieślak (Gim. nr 1 Cieszyn, MUKS), 2. Mateusz Foltyn (Zespół Szkół Technicznych Cieszyn, MUKS), 3. Bartosz Księżyc (Gim. nr 1 Cieszyn, MUKS). Mistrzem w kategorii open został Michał Cieślak. Na drugim miejscu uplasował się Mateusz Foltyn. Trzeci był Jan Marini (MUKS).

Spośród biorących udział w turnieju mieszkańców naszej gminy wyłoniono zawodników z największą ilością uzyskanych punktów. Tytuł mistrza gminy Hażlach zdobył Mateusz Foltyn z Hażlach. Drugie miejsce przypadło Franciszkowi Franiokowi z Kończyce Wielkich. Trzecie miejsce zajął Andrzej Franiok z Hażlach.

Na turnieju nie zabrakło też najmłodszych adeptów królewskiej gry na 64 polach. 5-letnia Oliwia Czerwińska z Jastrzębia Zdroju otrzymała nagrodę książkową i słodycze. Nagrodę książkową odebrał też najstarszy zawodnik turnieju, Marian Solarz z Pogwizdowa. Zwycięzcy w każdej kategorii otrzymali puchary, dyplomy, medale, nagrody rzeczowe oraz słodycze ufundowane przez sponsora, czyli firmę „Trumpf Mauxion Chocolates” ze Skoczowa. Słodycze otrzymały też wszystkie dzieci i młodzież startująca w zawodach, nie zakwalifikowani do miejsc zwycięskich. Nagrody wręczał dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Wojciech Kasztura, sołtys wsi Hażlach Jan Małyż oraz główny sędzia zawodów Piotr Foltyn.

Gminny Ośrodek Kultury zaprasza w przyszłości wszystkich sympatyków gry w szachy na kolejne rozgrywki.

WK



Uczestnicy III Turnieju • Fot. Piotr Foltyn

CO KILKA LAT POWÓDŹ (c.d. ze str. 1)

Straty poniesione w maju w infrastrukturze komunalnej są w naszej gminie szacowane na 210 tys. zł. Uszkodzeniu uległo w sumie 200 m dróg (ul. Kościelna w Kończycach Wielkich i ulica Rajdowa w Zamaraskach). Podmyło przyczółki mostu przez Piotrówkę (na ul. Kościelnej) oraz zniszczony został przepust pod ulicą Zamkową w Kończycach Wielkich. Ponadto ze zgłoszeń, które trafiły do Urzędu Gminy Hażlach, wynika, że zalaniu uległy części mieszkalne dwóch domostw oraz ponad 20 piwnic. W Pogwizdowie przy ulicy Cieszyńskiej oraz w Kończycach Wielkich w rejonie ulicy Cieszyńskiej doszło do osunięcia się ziemi, wskutek czego jeden budynek w Kończycach Wielkich został uszkodzony,

Straty odnotowano również na terenie boiska sportowego w Kończycach Wielkich, gdzie doszło do częściowego uszkodzenia wału i w efekcie do miejscowego zamulenia i zaniku murawy boiska oraz zamulenia drenażu. Uszkodzeniu uległo także ogrodzenie boiska. GK



1. Ul. Lipowa w Hażlachu pomiędzy stawami



2. Zalane boisko LKS „Victoria” Hażlach



3. Ul. Główna w Hażlachu obok Domu Ludowego



4. Widok z okna domu przy ul. Wierzbowej w Kończycach Wielkich



5. Zniszczony przepust pod ul. Zamkową w Kończycach Wielkich



6. Zalana łąka przy ul. Zamkowej w Kończycach Wielkich

Zdjęcia: Marcelina Morawiec (Fot. nr 4), Krzysztof Czakon (Fot. nr 5,6), Wojciech Chamoń (Fot. nr 1,2,3)